
01 - Actividades Municipales 0.00 621,404.85 621,404.85 621,404.85 3,077,137.72 0.00 0.004,500,780.00 0.00 4,500,780.00

00 - Sin Subprograma 0.00 621,404.85 621,404.85 621,404.85 3,077,137.72 0.00 0.004,500,780.00 0.00 4,500,780.00

000 - Sin Proyecto 0.00 621,404.85 621,404.85 621,404.85 3,077,137.72 0.00 0.004,500,780.00 0.00 4,500,780.00

001 - Corporación 
Municipal

0.00 184,500.00 184,500.00 184,500.00 700,400.00 0.00 0.001,176,000.00 9,000.00 1,167,000.00

000 - Sin Obra 0.00 184,500.00 184,500.00 184,500.00 700,400.00 0.00 0.001,176,000.00 9,000.00 1,167,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,136,000.00 0.00 1,136,000.00 0.00 184,500.00 184,500.00 184,500.00 665,600.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 402,000.00 0.00 402,000.00 0.00 28,500.00 28,500.00 28,500.00 0.00 226,000.00 0.00 0.00

11410 11-001-01 10 1 Adicionales para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

43,000.00 0.00 43,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,850.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 33,500.00 0.00 33,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 33,500.00 0.00 33,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 624,000.00 0.00 624,000.00 0.00 156,000.00 156,000.00 156,000.00 0.00 367,250.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

40,000.00 9,000.00 31,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,800.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 40,000.00 9,000.00 31,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,800.00 0.00 0.00

002 -  Auditoría Municipal 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 64,500.00 0.00 0.00124,000.00 0.00 124,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 64,500.00 0.00 0.00124,000.00 0.00 124,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 59,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 51,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 - Secretaría 
Municipal

0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 64,500.00 0.00 0.00128,000.00 4,000.00 124,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 64,500.00 0.00 0.00128,000.00 4,000.00 124,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 59,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 51,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

9,000.00 4,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 9,000.00 4,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

004 - Administración 
Presupuestaria Y 
Contabilidad

0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 69,100.00 0.00 0.00136,000.00 7,000.00 129,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 69,100.00 0.00 0.00136,000.00 7,000.00 129,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 59,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 51,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

17,000.00 7,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,600.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 17,000.00 7,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,100.00 0.00 0.00

005 - Administración 
Tributaria

0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 56,666.67 0.00 0.00101,000.00 0.00 101,000.00

000 - Sin Obra 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 56,666.67 0.00 0.00101,000.00 0.00 101,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 53,666.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,666.67 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

006 - Catastro 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 50,500.00 0.00 0.00101,000.00 0.00 101,000.00

000 - Sin Obra 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 50,500.00 0.00 0.00101,000.00 0.00 101,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 49,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

007 - Tesorería 0.00 383,404.85 383,404.85 383,404.85 1,940,671.05 0.00 0.002,531,780.00 20,000.00 2,551,780.00

000 - Sin Obra 0.00 383,404.85 383,404.85 383,404.85 1,940,671.05 0.00 0.002,531,780.00 20,000.00 2,551,780.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

711,570.00 40,000.00 751,570.00 0.00 256,273.59 256,273.59 256,273.59 232,083.34 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,333.33 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

17,570.00 0.00 17,570.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,570.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,450.00 0.00 0.00

12910 11-001-01 10 1 Contratos Especiales 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

12910 15-013-01 10 1 Contratos Especiales 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00
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16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 100,000.00 12,000.00 112,000.00 0.00 191,571.11 191,571.11 191,571.11 0.00 24,347.54 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 295,000.00 28,000.00 323,000.00 0.00 49,702.48 49,702.48 49,702.48 0.00 14,382.47 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

225,000.00 8,000.00 217,000.00 0.00 84,483.26 84,483.26 84,483.26 203,875.19 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,993.45 0.00 0.00

23100 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,650.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 52,590.26 52,590.26 52,590.26 0.00 72,409.74 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24900 11-001-01 10 1 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 7,000.00 3,000.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 2,328.00 2,328.00 2,328.00 0.00 2,672.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 65.00 65.00 65.00 0.00 5,100.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 22,200.00 0.00 22,200.00 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 0.00 18,700.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,400.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,300.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 27,000.00 5,000.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,850.00 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 1 Tasas 20,800.00 0.00 20,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,800.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

205,210.00 12,000.00 193,210.00 0.00 6,950.00 6,950.00 6,950.00 155,127.20 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 2,460.00 2,460.00 2,460.00 0.00 7,540.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 4,490.00 4,490.00 4,490.00 0.00 136.00 0.00 0.00

32310 11-001-01 10 1 Prendas de Vestir 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,531.00 0.00 0.00

33300 11-001-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00
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33300 15-013-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

8,196.50 0.00 8,196.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,196.50 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,330.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,700.00 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

9,000.00 6,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 285.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

5,013.50 0.00 5,013.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,936.70 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

39400 15-013-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,972.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,390,000.00 0.00 1,390,000.00 0.00 35,698.00 35,698.00 35,698.00 1,349,585.32 0.00 0.00

41130 15-013-01 20 1 Tierras, Predios y 
Solares

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,728.32 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

42210 15-013-01 20 1 Máquinas y Equipo de 
Construcción

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,183,555.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 35,698.00 35,698.00 35,698.00 0.00 4,302.00 0.00 0.00

008 - Dirección Municipal 
de Justicia

0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 62,666.67 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 62,666.67 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 60,666.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,666.67 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00
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009 - Oficina de Acceso a 
la Información 
Pública

0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 68,133.33 0.00 0.00103,000.00 0.00 103,000.00

000 - Sin Obra 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 68,133.33 0.00 0.00103,000.00 0.00 103,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 64,633.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 53,200.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,433.33 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

04 - Unidades Municipales 0.00 23,500.00 23,500.00 23,500.00 173,650.00 0.00 0.00345,000.00 0.00 345,000.00

00 - Sin Subprograma 0.00 23,500.00 23,500.00 23,500.00 173,650.00 0.00 0.00345,000.00 0.00 345,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 23,500.00 23,500.00 23,500.00 173,650.00 0.00 0.00345,000.00 0.00 345,000.00

001 - Unidad de la Mujer 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 56,500.00 0.00 0.00109,000.00 0.00 109,000.00

000 - Sin Obra 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 56,500.00 0.00 0.00109,000.00 0.00 109,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 52,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

002 - Unidad Municipal 
Ambiental

0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 57,500.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

000 - Sin Obra 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 57,500.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 52,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 - Unidad Técnica 
Municipal 

0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 59,650.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 59,650.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 59,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 51,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150.00 0.00 0.00

11 - Prestación de Servicios Públicos 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 100,000.00 0.00 0.00174,000.00 0.00 174,000.00

01 - Aseo Urbano 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 53,000.00 0.00 0.00102,000.00 0.00 102,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.0024,000.00 0.00 24,000.00

001 - Mantenimiento y 
Limpieza de Áreas 
Públicas

0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.0024,000.00 0.00 24,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.0024,000.00 0.00 24,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

001 - Tren de Aseo (Acarreo 
de Basura)

0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 39,000.00 0.00 0.0078,000.00 0.00 78,000.00

001 - Tren de Aseo 
(Acarreo de Basura)

0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 39,000.00 0.00 0.0078,000.00 0.00 78,000.00

000 - Sin Obra 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 39,000.00 0.00 0.0078,000.00 0.00 78,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 39,000.00 0.00 0.00

23500 15-013-01 20 4 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00

02 -  Agua y Saneamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 47,000.00 0.00 0.0072,000.00 0.00 72,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 47,000.00 0.00 0.0072,000.00 0.00 72,000.00

001 - Mantenimiento y 
Limpieza

0.00 0.00 0.00 0.00 47,000.00 0.00 0.0072,000.00 0.00 72,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 47,000.00 0.00 0.0072,000.00 0.00 72,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00

12910 15-013-01 10 1 Contratos Especiales 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00

12 - Vida Mejor 0.00 1,276,905.57 1,276,905.57 1,276,905.57 8,736,182.42 0.00 0.006,888,036.00 1,157,673.08 8,045,709.08

01 -  Educación 0.00 104,100.00 104,100.00 104,100.00 2,417,616.80 0.00 0.002,400,000.00 0.00 2,400,000.00

000 -  Sin Proyecto 0.00 57,400.00 57,400.00 57,400.00 588,796.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 -  Transferencias al 
Sector Educación

0.00 57,400.00 57,400.00 57,400.00 588,796.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 -  Sin Obra 0.00 57,400.00 57,400.00 57,400.00 588,796.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 57,400.00 57,400.00 57,400.00 588,796.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 57,400.00 57,400.00 57,400.00 0.00 588,796.00 0.00 0.00
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001 - Mejoramiento del CEB 
Rafael Heliodoro Valle de 
El Ciprés

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento del 
CEB Rafael Heliodoro 
Valle de El Ciprés

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento del CEB 
José Cecilio del Valle en 
Jutal

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento del 
CEB José Cecilio del 
Valle en Jutal

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción del CEB 
Salvador Anibal Tenorio 
de Mecate Blanco

0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 318,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 318,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción 
del CEB Salvador 
Anibal Tenorio de 
Mecate Blanco

0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 318,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 318,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 0.00 318,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento del CEB 
Abog. José Arturo Duarte 
de Barrio Calvario

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento del 
CEB Abog. José 
Arturo Duarte de 
Barrio Calvario

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

005 - Construcción de CEPB 
Lic. Mauro Enriquez 
Hernández de Johalaca

0.00 44,200.00 44,200.00 44,200.00 202,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 44,200.00 44,200.00 44,200.00 202,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción de 
CEPB Lic. Mauro 
Enriquez 
Hernández de 
Johalaca

0.00 44,200.00 44,200.00 44,200.00 202,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 44,200.00 44,200.00 44,200.00 202,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 44,200.00 44,200.00 44,200.00 0.00 202,000.00 0.00 0.00

006 - Contraparte Para 
Mejoramiento del CEB 
Dr. Policarpo Bonilla de 
Barrio San Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Contraparte Para 
Mejoramiento del CEB 
Dr. Policarpo Bonilla 
de Barrio San Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento de CEB 
José Cecilio del Valle de 
Yaruchel

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento de 
CEB José Cecilio del 
Valle de Yaruchel

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00
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008 - Construcción de Aula 
en Instituto 
Gubernamental 
Honduras

0.00 0.00 0.00 0.00 208,820.80 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 208,820.80 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción de 
Aula en Instituto 
Gubernamental 
Honduras

0.00 0.00 0.00 0.00 208,820.80 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 208,820.80 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 208,820.80 0.00 0.00

02 -  Salud 0.00 1,089,015.57 1,089,015.57 1,089,015.57 3,911,270.82 0.00 0.002,100,000.00 1,157,673.08 3,257,673.08

000 - Sin Proyecto 0.00 1,089,015.57 1,089,015.57 1,089,015.57 2,133,600.02 0.00 0.00700,000.00 1,157,673.08 1,857,673.08

001 -  Transferencias al 
Sector Salud

0.00 143,710.00 143,710.00 143,710.00 190,477.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 -  Sin Obra 0.00 143,710.00 143,710.00 143,710.00 190,477.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 143,710.00 143,710.00 143,710.00 190,477.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 143,710.00 143,710.00 143,710.00 0.00 190,477.00 0.00 0.00

002 - Transferencias a 
Red Descentralizada 
de Salud

0.00 945,305.57 945,305.57 945,305.57 1,943,123.02 0.00 0.000.00 1,157,673.08 1,157,673.08

000 - Sin Obra 0.00 945,305.57 945,305.57 945,305.57 1,943,123.02 0.00 0.000.00 1,157,673.08 1,157,673.08

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 1,157,673.08 1,157,673.08 0.00 945,305.57 945,305.57 945,305.57 1,943,123.02 0.00 0.00

55120 15-011-05 20 6 Transferencias de 
Capital a Instituciones 
Descentralizadas

0.00 1,157,673.08 1,157,673.08 0.00 945,305.57 945,305.57 945,305.57 0.00 1,943,123.02 0.00 0.00

003 - Combate de 
Dengue

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-011-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: J.VALERIANO

09:57 a.m.
Pagina: 9 de 24
Hora  :
Emisión:  10/08/2020

BELÉN DE GUALCHO, OCOTEPEQUE

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/7/2020 al 7/8/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2020 7/8/2020 10/08/2020al2020al

Del: 1/7/2020 Al: 7/8/2020

10/08/2020 09:57:02 a.m. 9



001 - Mejoramiento del 
Sistema de Agua Potable 
en Barrios Calvario, 
Belén, San Antonio, 
Suyapa

0.00 0.00 0.00 0.00 342,850.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Mejoramiento del 
Sistema de Agua 
Potable en Barrios 
Calvario, Belén, San 
Antonio, Suyapa

0.00 0.00 0.00 0.00 342,850.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 342,850.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 342,850.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 342,850.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Sistema de Agua Potable 
en Tuyal

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construcción de 
Sistema de Agua 
Potable en Tuyal

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Sistema de Agua Potable 
en Dulce Nombre

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción de 
Sistema de Agua 
Potable en Dulce 
Nombre

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
Lagunas de Oxidación en 
Barrio Suyapa

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00
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001 - Mejoramiento de 
Lagunas de Oxidación 
en Barrio Suyapa

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

005 - Construcción de 
Sistema de Agua Potable 
en Aldea Piedra Larga

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Construcción de 
Sistema de Agua 
Potable en Aldea 
Piedra Larga

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

006 - Contraparte para 
Construcción de Centro 
de Salud en Aldea La 
Gocia

0.00 0.00 0.00 0.00 334,820.80 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 334,820.80 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Contraparte 
para Construcción 
de Centro de 
Salud en Aldea La 
Gocia

0.00 0.00 0.00 0.00 334,820.80 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 334,820.80 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 334,820.80 0.00 0.00

03 - Vivienda 0.00 78,300.00 78,300.00 78,300.00 1,199,300.00 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00
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001 - Construcción de 
Viviendas en  Barrios 
(Belén,El Calvario,San 
Antonio,Suyapa,Tejeras,
El Paraíso,Petatillo,El 
Triunfo,El 
Pitillo,Suyande,Léntago,
Sultana,Crucitas,Llano 
Redondo,Zopilote,Caudat
e)  Colonia Nueva 
Tejeras

0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 170,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 170,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción de 
Viviendas en  
Barrios (Belén,El 
Calvario,San 
Antonio,Suyapa,T
ejeras,El 
Paraíso,Petatillo,E
l Triunfo,El 
Pitillo,Suyande,Lé
ntago,Sultana,Cru
citas,Llano 
Redondo,Zopilote,
Caudate)  Colonia 
Nueva Tejeras

0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 170,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 170,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Viviendas en Zona Rural

0.00 48,300.00 48,300.00 48,300.00 451,700.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 48,300.00 48,300.00 48,300.00 451,700.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construcción de 
Viviendas en Zona 
Rural

0.00 48,300.00 48,300.00 48,300.00 451,700.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 48,300.00 48,300.00 48,300.00 451,700.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 48,300.00 48,300.00 48,300.00 0.00 451,700.00 0.00 0.00
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003 - Mejoramiento de 
Viviendas en Barrios 
(Belén,El Calvario,San 
Antonio,Suyapa,Tejeras,
El Paraíso,Petatillo,El 
Triunfo,El 
Pitillo,Suyande,Léntago,
Sultana,Crucitas,Llano 
Redondo,Zopilote,Caudat
e)  Colonia Nueva 
Tejeras

0.00 0.00 0.00 0.00 177,600.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento de 
Viviendas en Barrios 
(Belén,El Calvario,San 
Antonio,Suyapa,Tejer
as,El 
Paraíso,Petatillo,El 
Triunfo,El 
Pitillo,Suyande,Lénta
go,Sultana,Crucitas,Ll
ano 
Redondo,Zopilote,Cau
date)  Colonia Nueva 
Tejeras

0.00 0.00 0.00 0.00 177,600.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 177,600.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 177,600.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 177,600.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
Viviendas en Zona Rural

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Mejoramiento de 
Viviendas en Zona 
Rural

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

04 - Niñez y Juventud 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 208,531.50 0.00 0.00227,031.50 0.00 227,031.50

000 - Sin Proyecto 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 208,531.50 0.00 0.00227,031.50 0.00 227,031.50
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001 - Transferencias Para 
Niñez y Juventud

0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 208,531.50 0.00 0.00227,031.50 0.00 227,031.50

000 - Sin Obra 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 208,531.50 0.00 0.00227,031.50 0.00 227,031.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

227,031.50 0.00 227,031.50 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 208,531.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

227,031.50 0.00 227,031.50 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 208,531.50 0.00 0.00

05 -  Atención a la Mujer 0.00 2,490.00 2,490.00 2,490.00 999,463.30 0.00 0.00861,004.50 0.00 861,004.50

000 - Sin Proyecto 0.00 2,490.00 2,490.00 2,490.00 999,463.30 0.00 0.00861,004.50 0.00 861,004.50

001 - Transferencias al 
Sector Mujer Para 
Acciones de 
Capacitación en 
Derechos de la Mujer

0.00 0.00 0.00 0.00 300,885.99 0.00 0.00258,301.35 0.00 258,301.35

000 -  Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,885.99 0.00 0.00258,301.35 0.00 258,301.35

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

258,301.35 0.00 258,301.35 0.00 0.00 0.00 0.00 300,885.99 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

258,301.35 0.00 258,301.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,885.99 0.00 0.00

002 - Transferencias al 
Sector Mujer Para 
Iniciativas 
Productivas y 
Microempresariales a 
Grupos de Mujeres 
Organizadas en la 
Red (Panaderías, 
Elabración de 
Comidas, Sastrería, 
Bisutería, Ect.)

0.00 0.00 0.00 0.00 299,885.99 0.00 0.00258,301.35 0.00 258,301.35

000 -  Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 299,885.99 0.00 0.00258,301.35 0.00 258,301.35

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

258,301.35 0.00 258,301.35 0.00 0.00 0.00 0.00 299,885.99 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

258,301.35 0.00 258,301.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 299,885.99 0.00 0.00

003 - Transferencias al 
Sector Mujer Para 
Acciones de Salud 

0.00 2,490.00 2,490.00 2,490.00 198,100.66 0.00 0.00172,200.90 0.00 172,200.90

000 - Sin Obra 0.00 2,490.00 2,490.00 2,490.00 198,100.66 0.00 0.00172,200.90 0.00 172,200.90
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

172,200.90 0.00 172,200.90 0.00 2,490.00 2,490.00 2,490.00 198,100.66 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

172,200.90 0.00 172,200.90 0.00 2,490.00 2,490.00 2,490.00 0.00 198,100.66 0.00 0.00

004 - Transferencias al 
Sector Mujer Para 
Becas de las Mujeres

0.00 0.00 0.00 0.00 100,295.33 0.00 0.0086,100.45 0.00 86,100.45

000 -  Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,295.33 0.00 0.0086,100.45 0.00 86,100.45

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

86,100.45 0.00 86,100.45 0.00 0.00 0.00 0.00 100,295.33 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

86,100.45 0.00 86,100.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,295.33 0.00 0.00

005 - Transferencias al 
Sector Mujer Para 
Mejoramiento de 
Condiciones de Vida 
de las Mujeres

0.00 0.00 0.00 0.00 100,295.33 0.00 0.0086,100.45 0.00 86,100.45

000 -  Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,295.33 0.00 0.0086,100.45 0.00 86,100.45

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

86,100.45 0.00 86,100.45 0.00 0.00 0.00 0.00 100,295.33 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

86,100.45 0.00 86,100.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,295.33 0.00 0.00

13 -  Todos por la Paz 0.00 166,125.00 166,125.00 166,125.00 4,138,112.14 0.00 0.003,444,018.00 0.00 3,444,018.00

01 -  Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Transferencias Para 
Cultura

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

02 - Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 -  Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Transferencias Para 
Deportes

0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 -  Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

03 - Preservación del 
Patrimonio

0.00 0.00 0.00 0.00 64,204.45 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 64,204.45 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Apoyo Para 
Preservación del 
Templo Colonial

0.00 0.00 0.00 0.00 64,204.45 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 64,204.45 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,204.45 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,204.45 0.00 0.00

04 - Participación Ciudadana 0.00 166,125.00 166,125.00 166,125.00 321,715.15 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 166,125.00 166,125.00 166,125.00 321,715.15 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Participación 
Ciudadana

0.00 166,125.00 166,125.00 166,125.00 321,715.15 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 166,125.00 166,125.00 166,125.00 321,715.15 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 166,125.00 166,125.00 166,125.00 321,715.15 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 166,125.00 166,125.00 166,125.00 0.00 321,715.15 0.00 0.00

002 - Programa Honduras 
Solidaria Para La 
Emergencia COVID-
19

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-011-02 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-011-03 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - Seguridad Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 3,676,192.54 0.00 0.002,144,018.00 0.00 2,144,018.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 20,018.00 0.00 0.0020,018.00 0.00 20,018.00

001 - Transferencias Para 
Seguridad Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 20,018.00 0.00 0.0020,018.00 0.00 20,018.00

000 -  Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,018.00 0.00 0.0020,018.00 0.00 20,018.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,018.00 0.00 20,018.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,018.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,018.00 0.00 20,018.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,018.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Parque Central en Barrio 
San Antonio 1 Etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00615,000.00 0.00 615,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00615,000.00 0.00 615,000.00

001 - Construcción de 
Parque Central en 
Barrio San 
Antonio 1 Etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00615,000.00 0.00 615,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

615,000.00 0.00 615,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

615,000.00 0.00 615,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Parque Central en Barrio 
San Antonio 2 Etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 1,683,897.60 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,683,897.60 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción de 
Parque Central en 
Barrio San 
Antonio 2 Etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 1,683,897.60 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,683,897.60 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,683,897.60 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Parque Central en Barrio 
San Antonio 3 Etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción de 
Parque Central en 
Barrio San 
Antonio 3 Etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de la 
Red de Alumbrado 
Público en Belén Gualcho 

0.00 0.00 0.00 0.00 263,379.34 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 - Mejoramiento de la 
Red de Alumbrado 
Público en Belén 
Gualcho 

0.00 0.00 0.00 0.00 263,379.34 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 263,379.34 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 263,379.34 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 263,379.34 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
Campos de Fútbol en 
Barrios (Suyande, 
Tejeras), Aldeas 
Yaruchel, Magueyal, La 
Mohaga, Johalaca, La 
Gocia, Cerro Verde, Cerro 
Grande, El Limoncito)

0.00 0.00 0.00 0.00 266,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Mejoramiento de 
Campos de Fútbol en 
Barrios (Suyande, 
Tejeras), Aldeas 
Yaruchel, Magueyal, 
La Mohaga, Johalaca, 
La Gocia, Cerro 
Verde, Cerro Grande, 
El Limoncito)

0.00 0.00 0.00 0.00 266,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 266,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 266,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 266,000.00 0.00 0.00

006 - Construcción de 
Casetas de Espera en 
Desvío de Copantillo y La 
Gocia

0.00 0.00 0.00 0.00 242,897.60 0.00 0.00109,000.00 0.00 109,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 242,897.60 0.00 0.00109,000.00 0.00 109,000.00

001 - Construcción de 
Casetas de Espera 
en Desvío de 
Copantillo y La 
Gocia

0.00 0.00 0.00 0.00 242,897.60 0.00 0.00109,000.00 0.00 109,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

109,000.00 0.00 109,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 242,897.60 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: J.VALERIANO

09:57 a.m.
Pagina: 18 de 24
Hora  :
Emisión:  10/08/2020

BELÉN DE GUALCHO, OCOTEPEQUE

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/7/2020 al 7/8/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2020 7/8/2020 10/08/2020al2020al

Del: 1/7/2020 Al: 7/8/2020

10/08/2020 09:57:17 a.m. 18



47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

109,000.00 0.00 109,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 242,897.60 0.00 0.00

14 - Pro Honduras 0.00 232,490.00 232,490.00 232,490.00 1,107,339.51 0.00 0.001,894,009.00 0.00 1,894,009.00

01 - Actividades Productivas 
Para el Desarrollo

0.00 51,530.00 51,530.00 51,530.00 553,320.00 0.00 0.00870,000.00 0.00 870,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 51,530.00 51,530.00 51,530.00 553,320.00 0.00 0.00870,000.00 0.00 870,000.00

001 - Apoyo a 
Productores y 
Campesinos

0.00 0.00 0.00 0.00 67,200.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 -  Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 67,200.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,200.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,200.00 0.00 0.00

002 - Convenio EUROSAN
-HIGUITO

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

003 - Ordenamiento 
Territorial

0.00 51,530.00 51,530.00 51,530.00 303,470.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 51,530.00 51,530.00 51,530.00 303,470.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 51,530.00 51,530.00 51,530.00 303,470.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 51,530.00 51,530.00 51,530.00 0.00 303,470.00 0.00 0.00

004 - Vivero Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 42,650.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 42,650.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,650.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,650.00 0.00 0.00

005 - Seguridad 
Alimentaria

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

02 -  Infraestructura Productiva 0.00 180,960.00 180,960.00 180,960.00 554,019.51 0.00 0.001,024,009.00 0.00 1,024,009.00

001 - Mejoramiento de 
Tramos Carreteros en 
Belén Gualcho 
Ocotepeque

0.00 180,960.00 180,960.00 180,960.00 34,019.51 0.00 0.00672,000.00 0.00 672,000.00

001 - Mejoramiento de 
Tramos Carreteros en 
Belén Gualcho 
Ocotepeque

0.00 180,960.00 180,960.00 180,960.00 34,019.51 0.00 0.00672,000.00 0.00 672,000.00

000 - Sin Obra 0.00 180,960.00 180,960.00 180,960.00 34,019.51 0.00 0.00672,000.00 0.00 672,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

672,000.00 0.00 672,000.00 0.00 180,960.00 180,960.00 180,960.00 34,019.51 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 19,500.00 19,500.00 19,500.00 0.00 23,479.51 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

172,000.00 0.00 172,000.00 0.00 161,460.00 161,460.00 161,460.00 0.00 10,540.00 0.00 0.00

002 - Construcción de Caja 
Puente en Quebrada El 
Bálsamo

0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción de 
Caja Puente en 
Quebrada El 
Bálsamo

0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de Caja 
Puente en Tixila

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00152,009.00 0.00 152,009.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00152,009.00 0.00 152,009.00

001 - Construcción de 
Caja Puente en 
Tixila

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00152,009.00 0.00 152,009.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

152,009.00 0.00 152,009.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

152,009.00 0.00 152,009.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

15 -  Infraestructura Municipal 0.00 49,124.22 49,124.22 49,124.22 2,284,564.31 0.00 0.001,543,657.00 0.00 1,543,657.00

01 -  Transferencias a 
Instituciones

0.00 46,124.22 46,124.22 46,124.22 427,030.60 0.00 0.00637,013.50 100,000.00 537,013.50

000 - Sin Proyecto 0.00 46,124.22 46,124.22 46,124.22 427,030.60 0.00 0.00637,013.50 100,000.00 537,013.50

001 - Transferencias a 
Mancomunidades

0.00 46,124.22 46,124.22 46,124.22 212,406.94 0.00 0.00450,779.60 100,000.00 350,779.60

000 - Sin Obra 0.00 46,124.22 46,124.22 46,124.22 212,406.94 0.00 0.00450,779.60 100,000.00 350,779.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

450,779.60 100,000.00 350,779.60 0.00 46,124.22 46,124.22 46,124.22 212,406.94 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

450,779.60 100,000.00 350,779.60 0.00 46,124.22 46,124.22 46,124.22 0.00 212,406.94 0.00 0.00

002 - Tribunal Superior 
de Cuentas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,590.66 0.00 0.00172,200.90 0.00 172,200.90

000 -  Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,590.66 0.00 0.00172,200.90 0.00 172,200.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

172,200.90 0.00 172,200.90 0.00 0.00 0.00 0.00 200,590.66 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

172,200.90 0.00 172,200.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,590.66 0.00 0.00

003 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 14,033.00 0.00 0.0014,033.00 0.00 14,033.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 14,033.00 0.00 0.0014,033.00 0.00 14,033.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

14,033.00 0.00 14,033.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,033.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

14,033.00 0.00 14,033.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,033.00 0.00 0.00

02 -  Infraestructura 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 1,857,533.71 0.00 0.00906,643.50 100,000.00 1,006,643.50

001 - Mejoramiento de 
Carretera Petatillo, 
Chaguiton, Mirasol, 
Yaruchel, Cocuade

0.00 0.00 0.00 0.00 343,250.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mejoramiento de 
Carretera Petatillo, 
Chaguiton, Mirasol, 
Yaruchel, Cocuade

0.00 0.00 0.00 0.00 343,250.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 343,250.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 343,250.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 293,250.00 0.00 0.00

23400 14-227-03 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Pavimento Hidráulico en 
Calle Principal en Barrio 
Suyande

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Construcción de 
Pavimento 
Hidráulico en 
Calle Principal en 
Barrio Suyande

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Pavimento Hidráulico en 
Calle Principal en Barrio 
Calvario

0.00 0.00 0.00 0.00 434,728.32 0.00 0.0046,000.00 0.00 46,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 434,728.32 0.00 0.0046,000.00 0.00 46,000.00

001 - Construcción de 
Pavimento 
Hidráulico en 
Calle Principal en 
Barrio Calvario

0.00 0.00 0.00 0.00 434,728.32 0.00 0.0046,000.00 0.00 46,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

46,000.00 0.00 46,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 434,728.32 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

46,000.00 0.00 46,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 223,758.53 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,969.79 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
Calles Barrios Suyapa, 
San Antonio, Belén, 
Calvario, Tejeras

0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 80,463.50 0.00 0.00160,643.50 0.00 160,643.50
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001 - Mejoramiento de 
Calles Barrios 
Suyapa, San Antonio, 
Belén, Calvario, 
Tejeras

0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 80,463.50 0.00 0.00160,643.50 0.00 160,643.50

000 - Sin Obra 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 80,463.50 0.00 0.00160,643.50 0.00 160,643.50

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

160,643.50 0.00 160,643.50 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 80,463.50 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

160,643.50 0.00 160,643.50 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 80,463.50 0.00 0.00

005 - Pavimentación de Calle 
Hacia el Instituto 
Gubernamental 
Honduras

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Pavimentación 
de Calle Hacia el 
Instituto 
Gubernamental 
Honduras

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

006 - Pavimentación de Calle 
en Barrio Calvario Hacia 
Zona Alta Frente a 
Proyecto Aldea Global

0.00 0.00 0.00 0.00 189,091.89 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 189,091.89 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Pavimentación 
de Calle en Barrio 
Calvario Hacia 
Zona Alta Frente a 
Proyecto Aldea 
Global

0.00 0.00 0.00 0.00 189,091.89 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 189,091.89 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 139,091.89 0.00 0.00
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007 - Mejoramiento de 
Iglesia Católica San 
Antonio de Abad en 
Barrio San Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Iglesia Católica San 
Antonio de Abad en 
Barrio San Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

008 - Construcción de Muro 
de Contención en Barrio 
Belén

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

001 - Construcción de 
Muro de 
Contención en 
Barrio Belén

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

18,789,500.00 1,157,673.08 19,947,173.08 0.00 2,382,549.64 2,382,549.64 2,382,549.64 0.00 19,616,986.10 0.00 0.00TOTAL:
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